
Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4145,Swieto-Maczkowcow.html
19.04.2024, 20:06
05.10.2012

Święto „Maczkowców”

- Oddaję hołd wszystkim polskim „pancerniakom” walczącym w II wojnie światowej i chylę
czoło przed tymi, którzy w wielu bojach odeszli w honorze na wieczną wartę – napisał
prezydent w liście skierowanym do uczestników zgromadzenia żołnierzy generała Maczka i
święta 11. Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancernej w Żaganiu.

Prezydent w swoim przesłaniu przywołał bohaterów wszystkich frontów II wojny
światowej,  w  szczególności  postać  wybitnego  pancerniaka,  niestrudzonego
uczestnika walk o wolność kraju, wiernego honorowi żołnierskiemu i oddanego
w służbie dla Ojczyzny – generała broni Stanisława Maczka.

Wyraził zadowolenie, że uroczystości organizowane przez różne środowiska w całym kraju noszące imię generała
Maczka i kultywujące tradycje jego „pancerniaków” prezydent mógł objąć patronatem honorowym.

Prezydent zwrócił się także do żołnierzy 11. Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancernej.

-  Państwa  wyszkolenie,  kompetencje  i  zdyscyplinowanie,  a  przede
wszystkim stała gotowość do realizacji zadań budzą najwyższy szacunek.
Jesteście naszą wizytówką w Sojuszu Północnoatlantyckim. Z powodzeniem
współtworzą  Państwo  nowy  wizerunek  Wojska  Polskiego.  Dostosowując
sposób  działania  do  wyzwań współczesności,  odwołują  się  Państwo  do
tradycji i pamiętają o bohaterach obecnych dzisiaj wśród Was – napisał
prezydent.

Przesłanie prezydenta odczytał dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi BBN Lech Konopka.

Tegoroczne obchody święta dywizji pokrywają się z okrągłymi rocznicami 70-lecia powstania 1. Polskiej Dywizji
Pancernej oraz 120 urodzin jej dowódcy gen. Stanisława Maczka. W uroczystości uczestniczyli przede wszystkim
spadkobiercy tradycji Maczkowców, czyli przedstawiciele 10. Brygady Kawalerii Pancernej ze Świętoszowa oraz
pozostałych  jednostek  wojskowych  wchodzących  w  skład  lubuskiej  dywizji:  17.  Wielkopolskiej  Brygady
Zmechanizowanej, 34. Brygady Kawalerii Pancernej oraz 11. Batalionu Dowodzenia.

W trakcie święta zostały wręczone medale i wyróżnienia dla żołnierzy i osób cywilnych, które zasłużyły się dla 11.
Dywizji Kawalerii Pancernej, min. Gwiazdy Iraku oraz Afganistanu, Odznaki Honorowe 11DKPanc oraz medale
resortowe nadane przez Ministra Obrony Narodowej.

Ponadto  na  wniosek  prezesa  Federacji  Organizacji  Polskich  Pancerniaków gen.  bryg.  rez.  Zbigniewa Szury
wyróżnieni zostali podwładni generała Maczka. Większość z nich została także mianowana na wyższe stopnie

http://www.bbn.gov.pl/download.php?s=1&id=11958


wojskowe.

fot. arch. 11DKPanc

***

3 października 2012 r. Senat RP przyjął uchwałę w sprawie ustanowienia października 2012 roku miesiącem
pamięci Generała Stanisława Maczka (1892-1994).
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